

گزارشی از ضرب و شتم کارگران پریس سندج

پیام کریمی

دهم شهریورماه هشتاد و پنج

سایت جنبش کارگری

در هشتمین روز از اعتصاب کارگران کارخانه پریس که با حمایت قابل توجه ای از جانب کارگران کارخانه های مختلف و مردم شهر سندج روبرو شده است، اوباش اسلامی کارگران اعتصابی و مردمی که به محل تحسن آمده بودند را مورد ضرب و شتم وحشیانه قرار دادند.

روز شنبه در حالیکه بیش از ۲۷۰ تن مواد خام قرار بود وارد کارخانه شود کامیونهای که مواد خام را حمل می کردند در مقابل درب کارخانه با ممانعت کارگران اعتصاب کننده روبرو شدند. کارگران که همراه با خانواده های خود در محل اعتصاب حضور داشتند و از جانب مردم و جوانان حمایت میشدند اعلام کردند که تا رسیدن به خواسته های خود اجازه نخواهند داد مواد خام وارد کارخانه شود.

در این میان مدیریت کارخانه سعی بر متفرق کردن کارگران و برگردان آنها به سر کار داشت. نامه ای از جانب امیر اسفندیاری مدیر کارخانه توسط نماینده استاندار به کارگران داده شد. در این نامه ذکر شده بود که به جز بهزاد سهرابی همه به سرکارشان برگردند که با مخالفت کارگران روبرو شد و کارگران اعلام کردند " یا همه به سر کار برمیگردیم یا اعتصاب را ادامه میدهیم. کارفرما و مدیریت کارخانه که هیچ راهی برای حل مسئله پیدا نکردند به میان کارگران آمده و اعلام کردند: " ما به تمامی خواسته های شما جواب مثبت خواهیم داد " و در مقابل از کارگران خواستند که اجازه دهند مواد خام وارد کارخانه شود. بعد از مذاکره نماینده کارگران و کارفرما و تعهد کارفرما مبنی بر قبول تمامی خواسته های کارگران، راه برای ورود مواد خام به کارخانه توسط کارگران باز شد.

هنوز تمامی کامیونها وارد حیاط کارخانه نشده بودند که نیروهای سرکوبگر رژیم و گارد ویژه ضد شورش وارد میدان شدند. مزدوران نیروی انتظامی و لباس شخصی ها که تعدادشان به ۲۰۰ نفر میرسید ابتدا کارگران را تهدید کردند که " یا به تجمع خود پایان می دهید یا ما به زور به این تجمع پایان خواهیم داد. " کارگران در جواب اعلام کردند تا رسیدن به خواسته های خود ما به این تجمع پایان نخواهیم داد.

نیروهای انتظامی تعدادی به محل تجمع کارگران و خانواده ها که در میان آنها تعدادی سالمند و کودک نیز حضور داشتند وحشیانه حمله کردند. ابتدا با انداختن گاز اشک آور و با باتوم به جان کارگران افتادند. با دو صف موازی از نیروهای انتظامی " تونل مرگ " درست کردند و تمامی کسانی که در محل تحسن بودند یعنی تمامی کارگران، همسران و خانواده های کارگری و حمایت کنندگان بشدت مورد ضرب و شتم قرار گرفتند و یکی بعد از دیگر با ضرب و شتم از وسط این " تونل مرگ " عبورشان دادند. تعدادی از کارگران بر اثر پاشیدن اسید که نیروهای ضد شورش برای مقابله با کارگران از آن استفاده کردند، از ناحیه گردن و سینه جراحت پیدا کردند. چند نفر به علت

جراحات وارده هم اکنون در بیمارستان بسر می بردند. مادر یکی از کارگران از ناحیه سر بشدت مجروح شده است، دختر جوانی در این جریان دستش شکسته می شود و همچنین یکی از همسران کارگران بر اثر ضرب و شتم سرکوبگران بینیش شکسته شد. دهها نفر از کارگران آثار این وحشیگری بر تنشان جا مانده است و کبودی در بدن آنها قابل روئت است.

کارگران و خانوادههای آنها را سوار اتوبوس کردند که به ستاد خبری مرکز اطلاعات شهر سنندج ببرند که خوشبختانه کارگران در نزدیکی روستای آساوله شیشه های اتوبوس را شکنند و توانستند پیاده شوند و از دست نیروهای سرکوبگر بگریزند. نیروهای انتظامی تلاش کردند که کارگران و اعتصابیون را مجددا دستگیر کنند که مردم روستای آساوله به کمک کارگران می شتابند توازن قوا به نفع کارگران می شود و این بار آنها به نیروهای انتظامی حمله می کنند. و مانع دستگیری مجدد کارگران شدند.

طبق گزارش رسیده تمامی کارگران و کسانی که در محل اعتصاب بودند آثار زخم و کبودی بر بدنشان پیداست. بی شرمی و توحش نیروهای انتظامی و رژیم جنایتکار اسلامی قابل توصیف نیست. با این وجود سرکوبگران شکایتی مبنی بر خسارت به اموال دولت را تهیه و علیه کارگران اعلام جرم کرده و گفته اند باید خسارات وارده را کارگران پرداخت کنند.

در جریان این تعرض وحشیانه دو نفر به اسامی آکو کردنسب (خبرنگار) و ابراهیم وکیلی کارگر کارخانه شین باف سنندج دستگیر شدند که عصر شنبه با وثیقه ۵ میلیون تومان آزاد شدند. در پایان لازم به توضیح است که فردا دو شنبه قرار است کارگران پرریس در مقابل اداره کار تجمع کنند.

پیام کریمی از سنندج

یکشنبه ۵ شهریور ۱۳۸۵